
f¡,DTRECCTON GENERAL DE MARTNA MERCANTE (121)

SECRETARIA F!NANZAS.CONTADURIA GENERAT DE REPUBTICA

DISTRIBUCION DEL ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO
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PERIODO FISCAL 2023

PRSUPU§O
f,IEffiADO

PREUPUHO
EJf,CUTADO

PR§UPUÑO
qEctnADo

PEUPUÑO
EJECUTADO

PffiUPU§O
E'ECUTÁDO

PRBUPUHO
EJf,flIADO

TOTAL
PRNPUESTO

SALDO DFONIBE :
c

PRF.iUPUE§TO

Ef[curaDo
PRMPUHO

EIEofADO E'ECMADO AL
PREUPUÑO PREUPU§O

EJf,CMADO

PREUPU6TO
E'ECUTADO

PRSUPUBTO
EIECUTADO

IUNIO

J.<
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 É,050,856.88 as,stz,oz+,tzlSERVI

56,413,713.00 32,949,168.00 89.362,881.O0 0.00 56,413,713.00 0.00 0.00 32.949,168.00 89,362,881.00 6,050,856.88 0.00 0.00 0.00 o.o0

00 00 00 0_00 4.309.153.30 49.507.29!t.71100 st.t E t- 37 513 344.00 16 2S7 104 00 53 R10,+4R O0 oo 37-S, ?.34,t-OO 00 o0 16.297.10LOn s3.alo-,f4a-o0 4 309 l-53-30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

óo 00 4.444.204.O(ltsto flEa:t 00 00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.003,726,172.00 r,358,092.00 4.484.204.O0 0.00 3,126,1 12.00 0.00 0.00 1,358,092.00 4,484.204.00 0.00

0ó 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.484.204.0G,{Lr 1152 0 DECI 3.126.112.00 1.358_092.00 4 4fr4 204.00 0.00 3.126.1 l2.OO 000 0.00 1.358.092.00 4.484.204.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

00 00 0.00 0-00 0_00 856.385.48 +.748.869.5
u

600 coM 3 907 640.00 7 697 675 OO 5 605 25S O0 00 3.907.640.00 00 00 r.697.61 5.00 s.605.25S.00 856-385-48 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

00 É24 A1 \ O8 7.'t77.706.92710 00 00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00coNl 5,439.440.00 2.363.082.00 7.AO2.522.O0 0.00 5,439,,140.00 0.00 0.00 2,363,082.00 7,402,522.00 624,815.08

00 00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,379.54 7,394,420-4611750 coNl 1.063.860.00 45S.940.00 r 519 800.00 0.00 1.063.860.00 0.00 0.00 455.940.00 1.519.800.00 725-379.54 0.00 0.00 0.00 0.00

o0 00 00 0.00 774.707.OO 1.943.693.00'Tl 12 100 st EI- 00 2.O72 .101t.OO 124707 00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,072,400.00 2,O72,400.O0 0.00 0.00 0.00 0.00 2,072,400,OO

172 TfiO OOo0 00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024LO DECI 0.00 172.700.00 172.700.O0 0.00 0.00 0.00 0,00 17?'.700,oo 777,,700.O0 0.00 0.00 0.00

00 0n 0.00 0.00 0.00 172.700.OO:f 72120 ECI 00 172 70000 177 7nO OO 00 o-oo oo oo 172.700.OO 772.700_OO 00 0.00 0_00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 416 48 s9 583.52o0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012550 coNl 0.00 66.000.00 66.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 66,000.00 6.416-48 0.00

00 00 00 0.00 00 0_00 0.00 0.00 2,337,205.O014100 HOR, 1.937.205.00 400 000-00 2 337 205 00 000 1.S37.2OS.00 oo 00 400.000.00 2337-20S.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0l) 00 00 o-00 300.000.00! 14100 GA§I 00 0.00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00

00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 535.443.0016100 BENI 0.00 53S.443.00 535.443.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S35.,+43.00 53S.¡143.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.000,000.00(f
16200 coM 0.00 6.000.000.00 6.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.000,000.00 6.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

0.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 25,060,00O.00;ñ SER! 0.00 2S.060.000.00 0.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026,760,OOO.OO 26,760,000.00 0.00 0.00 1,7OO,OOO.O0 0.00 25,060,000.00
00 00 0.00 0.00 0.00 2.250.000.00o 21110 EN EI 00 2 250 000 00 2 ?50 000 00 o.oo 00 2_2SO.OOO-OO 2_2SO.O00.00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

oo 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160.000.002t200 AGUr 0.00 160 000.00 160 000.00 000 0.00 00 00 160.000.00 160.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 3S0 000-00oo 00 000 0.00 0_00 0_00 0.00 0.00 0.00 0.0021410 CORI 0.00 350.000.00 350.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3S0,000.00 350,000.00 0.00 0.00

ó(l 00 00 0.00 0.00 0.00 310,000.0021126 TELE 00 310 000 00 ?1 0 000 00 oo o-oo oo 00 3ro_000.00 310.000_oo 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 00 0-00 0_00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.000.00> 21430 TELE 0.00 50.000.00 s0 000.00 0.00 0.00 00 0.00 s0.o00.oo 50.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 o0 7.900.000.00221 0¡ o0 oo 00 0.00 0.00 0_00 0.00 0.00 0.00 0.00ALOT 0.00 13.000.000.00 13.000.000.00 0_00 o.oo -5.100-000.00 0.00 7.900.000.00 7,900,000.00 0.00

oo 00 00 0.00 0-00 0.00 3S0.000.00222 t_or 00 3SO OOO OO ?50 000 00 oo 3SO-OOO-OO 3SO.OOO_OO 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

00 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000-0022220 ALO( 0.00 100.000.00 100 000 00 0.00 0.o0 00 000 100.000.00 100.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 00 0.0022210 o0 oo 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALOI 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.oo 0.00 0.00

00 00 0.00 0-00 0.00 0.0022250 At-ot 00 oo oo oo o.oo o0 o.oo 0_o0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0000 00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022260 ALOI. 0.00 0.00 00 0.00 0.00 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

oo 60 00 000 0.00 0-0027270 at.ot 00 ooo 00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022500 ALOT 0.00 00 00 00 0.00 00 00 0.o0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ó0 s0 000.00o0 o0 00 0.00 0.00 0_00 0.00 0.00 0.00 0,0022900 OTR{ 0.00 50.000.00 s0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.oo 50,oo0.00 0.00 0.00

oo o0 00 0.00 0.00 450.000.002l loo MA 00 4SO-OOO-OO oo 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00
00 00 00 0-00 0.00 0-00 0.00 0.00 250,000.0023ZOO MAN' 0.00 250 000 00 250 000 00 00 0.00 00 00 2S0.000.oo 250.000.o0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

oo 00 200 000.0000 oo 00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00233 10 MAN' 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00

oo ó0 00 0-00 0.00 0.0023120 MAN' o0 o-oo 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.oo
00 00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.0023350 MAN 0.00 100 000 00 1 00 000 00 00 o.00 00 00 100.000.00 100.o00.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

oo 00 300.000.00oo 00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023360 MAT{ 0.00 0.00 0.00 0.00 o.00 300.000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00

oó 00 0.00 0-00 0.00 0.002319n MAN 00 oo o-oo o-oo 000 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.000.0023400 MAN 0.00 00 00 0.00 0.00 r f0 000 00 000 1S0.000.00 150.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 230 000.0000 00 00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023SO0 LIMF 0.00 230.000.00 230.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00

0ó 00 0-00 0.00 0.0021601 MAN 00 00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 l)0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.0024200 ESTU 00 200 000 00 200 000 00 00 o-oo oo 00 200_000.00 200_000.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 ó0 000 0000 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024100 SER! 0.00 100.000.00 100 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 00 200.000.0000 o0 00 0.00 0_00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024400 SER! 0.00 100.000.00 100.000.o0 0.00 0.oo 100.000.00 0.00 zoo,000.oo 200,000.00 0.00

oo 00 0o 0-00 0-00 0.00 200.000.0024S00 SERV 00 200 000 00 200 000 00 00 oo oo 200.ooo-oo 200.ooo-oo 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-000.00
1 C(0 000 0000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002+600 SERV 0.00 9S0 000.00 9S0 000.00 000 0.00 1 000 000 00 0.00 1.950.000.00 1.950.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0ó 00 200.000.0000 00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00247 tO SERV 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.o0 200,000.00 0.00 0.00

o0 ó0 00 0.00 0.00 200.000.0021720 §ERV 00 200-ooo-oo 00 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00
00 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024900 OTR( 00 00 00 00 o-oo oo o0 0_00 o.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

o0 1t0 000 0000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025lOO SERV 0.00 100,000.00 100.000.00 0,00 0.00 2S0.000.00 0_00 3S0.000.00 3S0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00 00 0-00 150.000.002S300 oo 00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00sIRv 0.00 150,000_00 1 50.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 1S0,000.00

o0 00 00 00 0.00 0.00 0.00 200,000.002S400 PRIM 00 200 000 00 200 000 00 00 o-oo 00 o0 200-ooo-oo 200.000_o0 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

oo o0 só.000-00oo 00 0.00 0_00 0.00 0.00 0.00 0.002s600 PUBI 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00 0.oo 0_00 0.00 50.000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

oo 00 00 0.00 0.00 2.260.000.002<70n §ERV 260.OOO-OO 00 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 660,000.00 660,000.00 0.00 0.00 1,600.000.00 0.00 2,260.000.00
oo 00 00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 100,000.0025900 OTR( 000 1 00 000 00 '100 000 00 00 o.oo 00 o0 100.000.o0 100.000-00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

00 450 000.00oo 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026110 PA§A 0.00 450.000.00 450.000.00 0.00 0.00 0.00 0-00 4S0,000,00 450,000.00 0.00 0.00 0.00

o0 00 00 0.00 0.00 0_00 250.000.0026120 PASA o0 2SO-OOO_OO 00 000 0-00 0.00 0.00 0,00 0.00250,000.00 250.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000,00
700 000 0f)o0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00262tfr VIAT 0.00 700 000.00 700 000 00 00 0.00 00 00 700.000.00 700.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

ófi 000 s00.000.00o0 00 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.0026220 VIAT 0.00 500.000.00 500.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00

00 00 00 00 0.00 0.00 0.00 100.000,0027210 TASA 00 100 000 00 100 000 00 00 ,oo-ooo-oo ,oo-o00-oo 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
oo 00 0.00oo oo 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.0027 300 MUL' 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o-oo 0.00 0.00 0.00

00 0o 000 00 0.00 0.00 350,000,0027 900 CA§I 00 1§O OOO 00 ?so 000 00 0u ?so ooo.oo 3SO-OOO-O0 00 0-00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
3<0 000 0000 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002 9100 CERI 0.00 350 000.00 3S0 000 00 0.00 0.00 00 00 350.000.00 350.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0.00 0.00 0,00 0,00 3,000,000.000.00 0_00 0_00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029200 SER! 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,00o,oo0.oo 3,000,000.00
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6,090,832.00 0.00

PRESUPUESTO RECURSOS PROPIOS PROYECTADO AL TNICIO DEL I"I'RCICIO }'ISCAL
TOTAL PRESUPUESTO FUENTE 11. TESORO NACIONAL Y FUENTE 12 - RECURSOS PROPIOS
MODTFICACTONES TESORO NACTONAL CUENTE 11 FrNAL pRESTACIONES L. 351,755.00 (UE 001) y L. 757,182.00 (UE 006)TOTAL L. 1108937
MODIFICACIONES POR RECURSOS PROPIOS

DOCIO M0DlFlC. No.000001 TRASLADO ENTRIi LINEAS PARA CUBRIR LICITACION tjlRMAS ELECTRONICAS, CUENTAS DE INTERNET, UNII.ORMES POR L. 5,100,000.00

DTRECCTON GENERAL DE MARINA MERCANTE (121)
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INICIAL
INCREMENTO

FINAL

DOCTO MODIFIC. No. 000002
DOCTO MODIFIC. No. 000003
DOCTO MODIFIC. No. 000004
DOCTO MODIFIC. No. 000005
DOCTO MODIFIC. No. 000006
DOCTO MODIFIC. No. 000007
DOCTO MODIIjIC- No. 000008
DOCTO MODIFIC. No. 000009
DOCTO MODIFIC. No. 000010
DOCTO MODIFtC. No. 000011
DOCTO MODtFIC. No. 000012
DOCro MODtFIC. No. 000013
DOCTO MODIFIC. No. 000014
DOCTO MODIF¡C. No. 000015
DOCTO MODIT¡lC. No. 000016
DocTO MODIFIC. No. 000017
DOCTO MODIFIC. No. 000018
DOCTO MODIFIC. No. 000019
DOCrO MODIFIC. No. 000020
DOCTO MODIFIC. No. 000021
DOCTO M0DlFlC No. 000022
TOTAL PRESUPUESTO MOD¡FICAD O z0?t
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TOTAL PRESUPUESTO VIGENTE

INCREMENTO
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LIC, EFRAIN MEDINA ESPI

]EFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION
ESO-LERC-LR-EME/asmg.regm.lpga-ell.gagb.mp"'

7.790.832.00lu 6,090.832.00 6.090,832.00 0.00 0.00 1.700.000.00 0.00 7.790,432.OO 7.790.83?.OO 0.00 0.00 0.00 o.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.oo 0.oo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0,00 0.00 0.00 0.00
0.00 100,000.0

sz+ool 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 870,000.( 870.000.00 0.00 0.00 0.00
0.00.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 1.500.000.0

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

325.832.00325.832.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 300,000.000.00

0.00 0.00 50,000.00

0.00 0.0r 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

¡sosol Ac I 0.00 150.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡saool pnol 0.00 0.0c 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0( 0.00 0,00

250.000.0050.000.00 0.00 0.00 200.000.00 0.00 250,000.o0 2S0,000.00 0.00

100.000.00100,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
800,000.00 800.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

300.000.00300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00
0.00 0.00 150,000.00

0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

lz¡sol 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

250,000.00 2S0.000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
550,000.005S0,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 200.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0-00 0.oo 0.00 0.00 0.0, 0.00 0.00 0.00 0.00

200.000.00200,000.00 0.00 0.00
1 2q0 000 00 o-oo 0.00

0.00 0.00
0-00 0.00 0.00 0.00

650,000.00 0.00

400.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.0r 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0_00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.0r 0.00 0,00 0,00 0.00

300.000.00300,000,00 0.00 0.00 300,000.o0 0.00

0-oo 0.00 6.050.a56.a8 133.062.s56.12TOTAL 56,4 13,713.00 82,700,000.00 139.1 13.713.00 0.00 56.413.713.00 0.00 0.00 82.700,000.00 139.1 13.713.00 6.0s0.8s6.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.oo o.00 0.00 0.00 0.00

só,413,713.OO

0.00

1:

l-:

82.700,000.00
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